ANNO  
CHRISTI  
431.

κρύων εργων και της παροσφυγής υ-  
μῶν ἐγλύετο, τὸ ἕκαστον ἡμῶν, τῆν μὴ-  
πω παρὸς τὸ τέλος σωελδόντων, πλεὺ  
αὐτῶν ἔχον ὅτι τῶ παρὰ μακ κελ-  
σιν, και ἀσυμβάτως παρὸς αὐτῶν  
διακείσθαι, πολλῆς ἀνάγκης εἰς τῆ-  
πο τῆν ἀρξάντων ἡμαῖς σωελανού-  
σις. και ἐν τούτῳ δὲ τῆς δινοίας ὑμῶν  
τὸ μέρος ἐχομεν, κοινωνοὶς ὑμαῖς και  
τῆν ἀρξάνων κη τῆν \* ἀθλων εἰδότες.  
και ὁ ὅτι τῆν ἑστὸ ἀγίους μάρτυρας  
ἀγαπῶντων ἴσμεν γινόμεν, τῆν τὸ  
ὅτι και ὅτι τῆς ὑμετέρας θεοφιλίας  
εἰδῶν. ἔξω γὰρ τῆν ἀρξάνων ὄντες,  
τῆς δόκον τῆν σεφάνων κατη-  
ξιώσθη, δινοία μὲν τοῖς ἀδικουμέ-  
νοῖς παροσκειμενοι, ἑστὸ δὲ ἐπανασάν-  
τας καὶ δικαίοντες. ὡς μηδὲν ὑμαῖς  
δοκεῖν τῆν δόκον εἰλαπὸν ἔχον, εἰς  
πάντα ὑμῶν τῆς ἡμετέρας συμφε-  
ρομενων γνώμας. οὐ μικρὸν δὲ εἰς  
ἀφορμῶν νίκης τοῖς μαχομένοῖς, ἀλ-  
λα κη μέγιστον εἰς ἀδελφῶν, ὁ και  
ὑμαῖς ἐμάδομεν πεποικέναι, ἔλαοδ  
τῆν ζῆλον αὐξάνοντας, κη παρρῆν  
κη τῆν ὑπερῶν ἔξείροντας. λεί-  
πεται δὲ, κη χῶρον μόνοντας τὰ  
αὐτῶν γωρῆν ἡμῶν, και τὰ παρ  
ἡμῶν εἰς γνώσιν τῆν θεοτάτων βασι-  
λέων κη τῆς ἀγίας ἐκκλησίας ἀρξάν.  
ἔπο γὰρ ὅτι μάλλον εἰς ὅτι κουεἶδον  
αὐτῶν, ἢ εἰ καὶ λαβόντες ἡμαῖς,  
σωελαιπωρεῖν ἡμῶν πολιορκου-  
μενοι ἀνάχοιτε. λογιζόμενοι δὲ μὴ  
ἐλλυδῶναι εἰς γνώσιν ὑμετέρας τὰ  
παρὸς ἡμῶν ἀποσταλέντα, κη αὐτῶν τῆν θεο-  
σεβεία ὑμῶν τῆν αὐτῶν ἀνῆτυπα διε-  
πεμψαμένα. αἰλωεῖκαμεν ὅτι πάλιν  
κη τοῖς δισεβεία τοῖς βασιλεύοι. και  
γυέδω τῆν θεοσεβεία ὑμῶν ὅτι μελές

tem vestrarum precum & lacry-  
marum beneficium, quod vnus-  
quisque nostrum, qui nondum ad  
finem conuenimus, eandem de  
hac re sententiam habeat; con-  
uentionemq; cum illis detrectare  
pergamus, etiam si principes non  
parum vehementer ad hoc nos  
impellant. Qua etiam in re vestrae  
benevolentiae participes sumus,  
non ignorantes, quod laborum  
certaminumque vos socios habe-  
mus: & quod iis qui sanctos mar-  
tyres diligunt, vsu venire scimus,  
hoc ipsum & in vestra quoque  
pietate obseruamus. Nam etsi pu-  
gnae expertes estis, interea tamen  
citra labore coronas obtinuistis,  
dum iniuria quidem affectis be-  
nevolentia praesto estis, inuafores  
autem condemnatis; ita vt ex ab-  
sentia nihil damni capere videa-  
mini, quippe qui per omnia cum  
nostro sensu congruitis. Neq; ve-  
ro parum ad victoriae occasionem  
certantibus, imo etiam ad conso-  
lationem plurimum adiuuat, quod  
fecisse vos intelleximus. Nam &  
populi zelum auxistis, & vt ad-  
uerfariis viriliter obsistant, ani-  
matis. Superest autem, vt isto in  
loco permanentes, de iis quae istic  
contingunt, certiores nos facia-  
tis, resque nostras & sacratissimis  
imperatoribus, & ecclesiae sanctae  
declaretis. Hoc enim longe praes-  
sentius subsidium afferet, quam si  
huc delati, afflictiones & obsidio-  
nem nobiscum sustineatis. Cete-  
rum cum existimaremus, quae nu-  
per scripsimus, ad vestram cog-  
nitionem non peruensisse, rursus  
earundem rerum exempla ad ve-  
stram pietatem misimus: sed &  
alteram quoque relationem piis-  
simis imperatoribus obtulimus.  
Vestrae pietatis erit diligenter ob-